A Original scris pe pergament, cu sigiliu atârnat: **DL 27137/1** (cota veche: Arhiva Conventului din Cluj-Mănăștur, Cista comitatus Doboka B 51).

A1 Copie autentificată a conventului din Cluj-Mănăștur din 20 septembrie 1782: **DL 27137/2**.

Nos Emericus Bebek woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit universis quod in congregacione universitatis nobilium partis Transsiluanie pro quodam generali colloquio in octavis festi Passce Domini¹ Torde celebrata Mathias litteratus de Felseudeuecher pro Petro filio Andree dicti Bese de Zuchak cum procuratoriis litteris conventus ecclesie Beate Virginis de Clusmonstra ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis quasdam duas litteras, unas magistri Bartholomei vicewoyuode nostri super legitima adiudicacione et statucione possessionis Felseumachkas vocate per eundem vicewoyuodam² nostrum memorato Petro filio Andree rite et legitime factis confectam predicto conventui directam et aliam eiusdem conventus de Clusmo<no>stra super hys³ eidem vicewoyuode nostro rescripcionalem petens nos humili precum instancia ut revisis earundem tenoribus et examinatis ipsas simul cum premissis adiudicacione et statucione acceptare, approbare et ratificare tenoresque earundem litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri transscribique et transsumi faciendo eidem Petro concedere dignaremur.

Quarum unius scilicet ipsius magistri Bartholomei vicewoyuode nostri adiudicatorie tenor talis est: *urmează scrisoarea lui Bartolomeu, vicevoievodul Transilvaniei, din 12 mai 1392 (doc. nr. 12).*

Et alterius vero continencia verbalis hec est: *urmează scrisoarea conventului din Cluj-Mănăștur din 1 iunie 1392 (doc. nr. 13).*

Quibus quidem litteris⁴ exhibitis, quia ex tenoribus earundem prescripta adiudicacio seu sententia annotati vicewoyuode nostri per ipsum super premissis rite et legitime lata, pretacta eciam possessio Felsoumachkas vocata per prescriptos ipsius vicewoyuodi nostri et annotati conventus homines cum suis omnibus utilitatibus iuxta premissam iudiciariam comissionem annotati vicewoyuode nostri prelibato Petro filio Andree in perpetuum statuta extitisse adinveniebantur.

Pro eo nos eorundem regni nobilium assumpto consilio prescriptas adiudicacionem seu sententiam annotati viceuoyuode nostri per ipsum in premissis factam approbantes, acceptantes et ratificantes tenoremque earundem vestrarum litterarum presentibus litteris

¹ 13 aprilie 1393.

² Suprascris vice.

³ Urmează subpunctat rescriptas.

⁴ Suprascris.

nostris privilegialibus transscribi et transsumpti facientes pretactam possessionem Felsoumachkas appellatam prelibato Petro filio Andree premissis modo statutam cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis eidem Petro filio Andree et suis heredibus iure sibi attinenti in perpetuum relinquimus et committimus in sempiternum possidere, tenere pariter et habere salvis iuribus alienis.

In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes eidem Petro concessimus litteras nostras privilegiales pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas.

Datum in predicta Torda quarto die octavarum festi Passce Domini predictarum anno Domini M^o CCC^o nonagesimo tercio.

15.

1393 iunie 4 – Alba Iulia

Bartolomeu, vicevoievodul Transilvaniei, cere conventului din Cluj-Mănăştur, să îşi trimită omul de mărturie, în prezenţa căruia omul vicevoievodului – Grigore de Corneşti sau Dominic, fiul lui Ioan, de Sumurducu ori Grigore de Vechea sau Blasiu zis Tót, de Ciunăfaia sau Ştefan de Măcicaşu – să îi pună pe magistrul Mihail, fiul lui Ioan, de Jimbor şi pe Ioan, fiul lui Iacob, de Drag în stăpânirea moşiei Matei din comitatul Dăbâca, pe care vor să o reocupe, deoarece a ajuns pe mâini străine.

A Original scris pe hârtie cu urme ale sigiliului de închidere: DL 27440/1 (cota veche : Arhiva conventului din Cluj-Mănăştur, Cista comitatus Doboka S 16). Pe spate central este scris de o altă mână din secolul al XV-lea: Mathe possessio.

A1 Copie legalizată de conventul din Cluj-Mănăştur în 11 ianuarie 1783: DL 27440/2.

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Clusmonstra magister Bartholomeus viceuayuoda Transsiluanus amicitiam paratam cum honore!

Dicunt nobis magistri Michal filius Iohannis de Sombor et Iohannes filius Iacobi de Draagh quod tres partes cuiusdam possessionis ipsorum Mathe vocate in comitatu de Doboka apud manus [ali]enas occupative habite ipsos omnis iuris titulo concernentes legitima recaptivacione et ipsis statuifaccione plurimum indigerent.

Super quo vestram amicitiam¹ presentibus petimus diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum quo presente Gregorius de Kend vel Dominicus filius Iohannis de Zemardoke aut Gregorius de Buda sin Blasius dictus Toth de Chamafaya sive Stephanus de Machkas aliis absentibus homo noster ad faciem dicte possessionis Mathe vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo recapiat ipsas tres partes eiusdem nomine iuris prefatorum magistrorum Michaelis et Iohannis recaptivatasque et ab aliorum iuribus possessionariis metaliter separatas et distinctas statuatur ipsas eisdem magistris Michaeli de Sombor et Iohanni filii Iacobi de Draagh iure ipsis attinentes perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum.